
 1 / 3 
 

 

              NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace     
            U Nemocnice 3066/1, 690 02  Břeclav 

         telefon: +420 519 315 111, fax  +420 519 372 112, www.nembv.cz 
          IČ: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka  č. 1233 

 
 
 
Č.j.: 566/SŘ/2021                                                                    V Břeclavi dne 23.11.2021 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 
Název zakázky:        " Úklidové práce v Nemocnici Břeclav "   
 
Údaje o zadavateli:  

Název:   Nemocnice Břeclav, p.o.  
Právní forma:  příspěvková organizace 
IČ/DIČ:  00390780 / CZ00390780 
Sídlo:   Břeclav, U Nemocnice 3066/1, PSČ 690 02 
Zapsaná v OR: KS Brno, odd. Pr, vložka 1233 
Statutární zástupce:  Ing. Petr Baťka, ředitel    
Kontaktní osoba: Ing. Václav Mikulica – vedoucí HTU  
E-mail:   mikulica@nembv.cz 
 
(dále jen „zadavatel“) 
 
 
 
 

I.  
Dne 18.11.2021 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce (dále jen „Dotaz“). Žádost byla doručena včas a zadavatel tak 
sděluje následující: 
  
Dotaz: 
 
DOTAZ č. 1:  
- V příloze č. 1 ke smlouvě o provádění úklidových prací a to konkrétně u budovy E centrální 
operační sály je uvedena základní četnost úklidu s upřesňující poznámkou, že úklid bude 
proveden vždy po každém pacientovi. Což taktéž odpovídá popisu činností v příloze č.2 
kategorie 4. Proto bychom Vás chtěli požádat o upřesňující informaci zda služba má být 
poskytována formou stanovené četnosti, nebo je zapotřebí zajistit „stálou službu“, která bude 
přítomna na pracovišti a to v rozsahu stanovených denních hodin. Pokud by se tedy jednalo 
o „stálou službu“ prosíme o informaci v jakém počtu pracovnic a časovém rozsahu je úklid 
zajišťován a to s rozdělením na pracovní dny, víkendy a Svátky?  
 
DOTAZ č. 2:  
- V příloze č. 2 smlouvy o provádění úklidových prací a to konkrétně článek II. Bod 2.5. je 
uvedeno, že součástí předmětu plnění je mimo jiné dodávka hygienických potřeb na veřejně 
přístupná WC (toaletní papír, mýdlo, papírové ručníky a deodoranty). Můžete nám blíže 
specifikovat o které prostory se jedná dle přílohy č.1? O jaký druh hygienického materiálu se 



 2 / 3 
 

jedná (přesná specifikace - typy zásobníků, kvalitu materiálu atd.)? Spotřeba za období, 
která má být uchazečem kalkulována? 
 
Odpověď zadavatele na Dotaz: 
 
Zadavatel uvádí následující vysvětlení: 
 
 
Ad. Dotaz č. 1  

Na úseku „Centrální operační sály“, který je v Příloze č. 1 ke Smlouvě o provádění 
úklidových prací uveden v sloupci „D“ pod zkratkou „COS“, je požadován jednak pravidelný 
komplexní úklid všech přiřazených prostor (tedy operační sály, chodby, šatny, pracovny atd.) 
dle četnosti úklidu, který je uveden ve sloupci „G“, a navíc nad danou pravidelnou četnost 
úklidu je u konkrétních operačních sálů vyžadován úklid po každém operovaném pacientovi. 
Zadavatel provozuje 6 operačních sálů, a to na 3 samostatných místech.  

Co do požadavku na sdělení četnosti počtu operací zadavatel uvádí, že za běžného provozu 
je operováno průměrně 5 pacientů na jednom operačním sále za den. 

Provoz úseku „Centrální operační sály“ je dostupný nepřetržitě, ale v běžném provozu je v 
pracovních dnech od 7.00 hodin do 15.30 hodin, a v sobotách, nedělích a ve dnech 
pracovního klidu ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb. od 6.00 hodin do 12.00 hodin. Jednotlivé 
úkony úklidu v předmětných prostorách se provádí dle interního harmonogramu tohoto 
úseku. V současnosti je úklid předmětného úseku prováděn od 7.00 do 19.00 hodin ve dvou 
směnách v požadovaném počtu zaměstnanců úklidu s ohledem na aktuální operační plán 
toho konkrétního dne.   

S ohledem na výše uvedené zadavatel uvádí, že požaduje přítomnost v pracovní dny 
minimálně 5 úklidových pracovníků dodavatele na tento úsek (6 operačních sálů) a 
minimálně 2 pracovníky v ostatní dny dle uvedených časů (6.00 – 12.00). 

 

Ad. Dotaz č. 2  

Tato povinnost, tedy doplňování hygienických potřeb, se týká 16 veřejných WC 
nacházejících se v prostorách Nemocnice Břeclav, p.o. 

Dle názoru zadavatele výše uvedená informace dostatečně zodpovídá vznesený dotaz a 
není proto nutno vyznačit v ZD o která konkrétní místa se jedná, jelikož doplňování 
hygienických potřeb je dáno výše uvedeným počtem sanitární techniky, a ne velikostí 
místnosti WC. 

Zadavatel požaduje na každém veřejném WC k dispozici stálý dostatek hygienických potřeb, 
a to toaletní papír, toaletní mýdlo apod. Zadavatel uvádí, že pro tvorbu cenové nabídky 
dodavatelů předpokládá zadavatel spotřebu 1x toaletního papíru, 1x mýdlo a 1x balení 
papírových ručníků do zásobníku s rozměrem 23x24,5 cm na místnost a den (u veřejných 
WC, kterých je v uklízených prostorách 16). 

Zadavatel si nevymiňuje zvláštní kvalitu hygienických potřeb a konstatuje, že z jeho provozní 
činnosti mu není znám přesný počet v současnosti dodávaných hygienických prostředků s 
ohledem na provoz zadavatele. 

Zadavatel k výše uvedenému dodává, že dne 26.10.2021 byla zájemcům umožněna 
prohlídka místa plnění, kde se dodavatelé mohli seznámit se skutečným současným stavem 
předmětných veřejných WC. 

 
 
 



 3 / 3 
 

 
II.  

Zadavatel výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace poskytl v zákonné lhůtě ve 
smyslu § 98 a násl. ZZVZ. Jelikož charakter žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace ani zadavatelem poskytnuté vysvětlení nemění zadávací podmínky, 
zadavatel neprodlužuje lhůtu k podání nabídek k předmětné veřejné zakázce. 
 
 
 
 
 
                                                                         ……………..………………………. 
                                                                         Ing. Petr Baťka 
                                                                         ředitel 
 
 


		2021-11-23T10:13:32+0100
	Ing. Petr Baťka




